[image: image1.wmf]

RESOLUÇÃO CFN Nº 671, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no exercício das competências previstas na Lei Federal n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, no Decreto n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, e no Regimento Interno do CFN, aprovado pela Resolução CFN n° 621, de 18 de fevereiro de 2019, e, tendo em vista o que foi deliberado na 398ª Reunião Plenária Ordinária, realizada por videoconferência no dia 3 de dezembro de 2020,

Resolve:

Art. 1º Resolve: Homologar a 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Conselho Regional de Nutricionistas da 2ª Região (CRN-2) e do Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região (CRN-7), para o exercício de 2020, na forma dos resumos abaixo:

CRN-2 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2020

	R E C E I T A S – R$
	D E S P E S A S – R$

	Receita Corrente
	3.079.611,44
	Despesa Corrente
	3.079.611,44

	Receita de Capital
	41.388,56
	Despesa de Capital
	41.388,56

	TOTAL
	3.121.000,00
	TOTAL
	3.121.000,00

CRN-7 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2020

	R E C E I T A S – R$
	D E S P E S A S – R$

	Receita Corrente
	3.071.458,83
	Despesa Corrente
	2.762.465,43

	Receita de Capital
	95.640,44
	Despesa de Capital
	404.633,84

	TOTAL
	3.167.099,27
	TOTAL
	3.167.099,27

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 3 de dezembro de 2020.

Brasília - DF, 7 de dezembro de 2020.
	Rita de Cássia Ferreira Frumento
	Elisabeth Chiari Rios Neto

	Presidente do CFN
	Secretária do CFN

	CRN-5/1887
	CRN-9/6059

(Publicada no Diário Oficial da União nº 234, de 8/12/2020, página 137, Seção 1).
SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

C:\Users\magali.krindges\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\P28QBK7T\Resol-CFN-671 (1ª-Reform-CRN-2-7-2020).doc

[image: image1.wmf]